48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

R E S O L V E:
REMOVER o servidor HELDECIR LIMA CONCEIÇÃO, Assistente Administra-
tivo, matrícula 3157300/1, da Gerência de Transportes para a Gerência
de Escola Pública de Trânsito, na Coordenadoria de Educação de Trânsito
deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/08/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2782/2019-DG/CGP, DE 06/08/2019.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 37/GC/CGOF, de
01/08/2019, e demais despachos no Processo 2019/362059,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ABDORMAN SOBRINHO SANTIAGO, Analista de
Administração e Finanças, matrícula 57192796/1, para responder pela
Gerência de Contabilidade deste Departamento, no período de 05/08 a
03/09/2019, durante as férias do titular.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05/08/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2828/2019-DAF/CGP, DE 12/08/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 52/2019-CDS/DTI, de
12/08/2019, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 2449/2019-DAF/CGP, o período concessivo de FÉ-
RIAS da servidora SILVANA OLÍMPIA DE SOUZA, Assistente de Trânsito,
matrícula 57194131/1, lotada na Gerência de Controle de Documentos de
Habilitação de Condutores, onde se lê de 19/08 a 17/09/2019, leia-se de
05/08 a 03/09/2019, referentes ao exercício 18.02.2018/2019.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 19/08/2019.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº 2827/2019-DAF/CGP, DE 12/08/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe
foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 99/2019-CST, de
05/08/2019, da Coordenadoria de Suporte Tecnológico,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 2449/2019-DAF/CGP, o período concessivo de FÉ-
RIAS do servidor PAULO JORGE AGUIAR NUNES, Técnico de Informática,
matrícula 57197495/2, lotado na Coordenadoria de Suporte Tecnológico,
onde se lê de 05/08 a 03/09/2019, leia-se de 19/08 a 17/09/2019, refe-
rentes ao exercício 06.06.2018/2019.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 19/08/2019.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

PORTARIA Nº 2824/2019-DAF/CGP, DE 12/08/2019.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe
foram delegadas, e,
CONSIDERANDO a solicitação da servidora, constante do Requerimento
às fl s. 01 do Processo 2019/368153, para tornar sem efeito a concessão
de Licença Prêmio,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2531/2019-DF/CGP, que concedeu à
servidora ALSEISA RAMOS COSTA, Auxiliar Administrativo, matrícula
3268780/1, lotada na CIRETRAN “B” de São Miguel do Guamá, trinta (30)
dias de Licença Prêmio, no período de 01 a 30/08/2019, referentes ao
triênio 2001/2004, de acordo com a Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994.
ANETE MARIA ROSA DA COSTA
Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício.

Protocolo: 463557

ERRATA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 33894
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO N° 047/2017,
publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 33894, do dia 12 de Junho de
2019.
Onde se lê:
CNPJ: 00.782.478/0001-1
Leia-se:
CNPJ: 00.782.478/0002-00

Protocolo: 463148

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2341/2019-DAF/CGP, DE 03/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/301087;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Elisabeth Sussuarana Colares, matrícula n° 3265277/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) e destina-se a custear des-
pesas eventuais e emergenciais, nos municípios de Santarém, Alenquer,
Óbidos, Oriximiná, Monte Alegre e Prainha.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-1.500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 08/07 à 31/07/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 2342/2019-DAF/CGP, DE 03/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/307410;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho, matrícula n° 57200231/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
800,00 (OITOCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais
e emergenciais, no município de Barcarena.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-400,00
3339036-R$:-400,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 21/07 à 19/08/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 2343/2019-DAF/CGP, DE 03/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/301098;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Miguel Angelo Pereira Costa, matrícula n° 57197132/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
1.000,00 (UM MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais, nos municípios de Santarém, Alenquer, Óbidos, Oriximiná,
Monte Alegre e Prainha.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$:-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 08/07 à 31/07/2019
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação
LUIz PAULO MELO BRAGA
Diretor Adiministrativo de Financeiro

PORTARIA Nº 2344/2019-DAF/CGP, DE 03/07/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Potaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/301115;